
توسط  تئاترشهر  محوطه  شمالی  ضلع   
شهرداری منطقه برای ساخت محلی برای 
اجرای نمایش های آیینی - سنتی تخریب 
تخریب  از  عکس هایی  انتشار  از  بعد  شد. 
این حوض، مسئولان تلاش کردند ابهامات 
محمدمهدی  دهند.  پاسخ  را  ایجادشده 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
بیان اینکه »مجسمه ها و نمادهای فرهنگی 
پیرامون تئاترشهر با در نظرگرفتن ملاحظات به 
مکان های قبلی خود بازگردانده می شوند« به 
»ایلنا« گفت: تئاترشهر برای کشور و شهر تهران 
مثل قلب تپنده حوزه فرهنگ و هنر است. 
تئاترشهر نه تنها نماد فرهنگی هنری تهران؛ 
بلکه نمادی برای کل کشور است و مردم و 
هنرمندان تئاترشهر را دوست دارند. وی افزود: 
دلیل آغاز پروژه تئاترشهر و امور مربوط به حریم 

آن، درخواستی بوده که هنرمندان شهر از ما 
طلب کرده اند. وزیر ارشاد ادامه داد: در این 
رابطه، هنرمندان برجسته کشور به من مراجعه 
صحبت هایی  من  همکاران  با  یا  کرده اند 
داشته اند یا در این باره مصاحبه هایی انجام 
داده بودند. از طرفی آقای طاهری، مدیر 
مجموعه تئاترشهر مرتب پیگیر ماجرا بوده و 
دوستان دیگر هم پیگیر بوده اند تا این اتفاق 
خ دهد. اسماعیلی اذعان داشت:  مثبت ر
دوستان می گفتند بیش از 30 سال است که 
دنبال انجام امور تئاترشهر هستند و نتیجه 
نگرفته اند. این قضیه از سال 68 به بعد مطرح 
شده و حال 34 سال از آن گذشته و این مطالبه 
وجود داشته است؛ لذا امیداوریم بتوانیم امور 
مربوطه را با همت دوستانمان در معاونت 
توسعه منابع آقای دکتر اسلامی کار را شروع 

کنیم. وزیر ارشاد گفت: احتمالا در چند روز 
آینده مراسمی هم برگزار خواهد شد و این امر 
کید  نهایتا تا یک هفته دیگر انجام می شود. او تا
کرد: من دوست داشتم این اتفاق همین هفته 
کم برنامه ها این اجازه را نداد. او  رخ دهد که ترا
افزود: درگیر این برنامه ها بودیم و ان شاءا... 
شنبه آینده برنامه های خوبی در این رابطه 
خواهیم داشت. در زمستان سال ۱40۲ این 
هدیه ما به هنرمندان خواهد بود و ان شاأا... با 
بهار اهالی فرهنگ و هنر مواجه خواهیم شد. 
او بیان داشت: بحث حریم روز شنبه هفته 
آینده شروع می شود. دوستان من طرحی را 
مطرح کرده اند که بر اساس آن بازسازی کاملی 
انجام خواهد شد. به هرحال تئاترشهر باید 
با این بازسازی ارتقا هنری پیدا کند. این در 
حالی است که شهرداری هم در بخش خارج از 

حریم نیز برنامه هایی را به انجام خواهد رساند. 
تماشاخانه ای در محوطه تئاترشهر احداث 

خواهد شد که به نظرم اتفاق خوبی است.
  اصلاح هندسی حریم تئاترشهر

 اسماعیلی با اشاره به اینکه تئاترشهر در 
و  قوی  مجموعه ای  به  شدن  تبدیل  حال 
باشکوه تر است، بیان کرد: ما می خواهیم به 
طور همزمان دو کار را انجام دهیم. یکی اصلاح 
هندسی حریم تئاترشهر است و با انجام پروژه 
حائلی ایجاد خواهد شد. ان شاءا... آقای 
اسلامی با همکاری آقایان سالاری، نظری، 
طاهری و دیگر دوستان به بازسازی داخل 
مجموعه هم می پردازند. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی درباره برداشتن نمادهای هنری از 
محوطه تئاترشهر از جمله مرد نی لبک زن 
گفت: آقای طاهری در این باره با من صحبت 
که می گویید  کردند و بازگردانی نمادهایی 
من  می گیرد.  قرار  کار  دستور  در  بلافاصله 
را نشنیده ام  چون هنوز صحبت دوستان 
نمی توانم خیلی قاطع در این باره صحبت 
کنم. صحبت ها را می شنویم و تصمیم گیری ها 
انجام می شود. وزیر فرهنگ صحبت های خود 
را اینگونه کامل کرد: دوستان بررسی های لازم 
گر ایراد فنی یا نگرانی از  را انجام می دهند و ا
بابت نگهداری ها وجود نداشته باشد، من 
کاملا با انجام این کار موافق هستم. او بیان 
کرد:  بررسی های لازم انجام می شود و ظرف 
آینده دوستان مسئول و البته  دو سه روز 
آقای خراسانی زاده مدیرکل دفتر هنرهای 
تجسمی با هم صحبت هایی خواهند داشت. 
گر دغدغه فنی و مسائل مربوط به نگهداری  ا
از آثار و نمادها وجود نداشته باشد، این کار 

امکان پذیر است.

رو بــــــــــــه رو

5فرهنگ وهنر   سال  پنجم
 شمار ه 1723

سه شنبه 
1402 .09 .28
05    جمادی الثانی     1445/    19    دسامبر     2023

a r m a n m e l i . i r
خبـــــــــــــر

  پیکر مرحوم رضا صفایی پور ۲8 آذرماه به 
خانه ابدی بدرقه می شود. مراسم تشییع 
کسپاری بازیگر قدیمی سینما، صبح  و خا
سه شنبه در خانه سینما تشییع می شود. 
طبق اعلام روابط عمومی خانه سینما، این 
مراسم ساعت 9و30 صبح در محل خانه 
سینما واقع در خیابان وصال برگزار خواهد 
شد و پیکر رضا صفایی پور به سمت قطعه 
هنرمندان بهشت زهرا )س( تشییع خواهد 
به  سینما  بازیگران  صنفی  انجمن  شد. 
مناسبت درگذشت این بازیگر پیام تسلیتی 

را به این شرح صادر کرده است:
 »اوست همیشه زنده

درگذشت  اندوه،  و  تاسف  نهایت  با 
بازیگر پیشکسوت و همکار عزیزمان رضا 
)طوفان( را به خانواده محترم  صفایی پور
ایشان، به همکاران عزیز و به تمامی مردم 
کرده و برای ایشان  ایران تسلیت عرض 
رحمت و آرامش الهی طلب می کنیم.  پاییز 
ک امسال که همکاران عزیزی را از ما  غمنا
گرفته بود، در روزهای پایانی خود، طوفان 
را هم با خود برد.« رضا صفایی پور معروف 
به »رضا طوفان« متولد سال ۱3۲8 در تهران 
غ التحصیل دیپلم رشته ادبی بود که  و فار
کرد و  کج شروع  کشتی  فعالیت خود را با 
بعد از چند مقام قهرمانی در ورزش، وارد 

سینما شد و با نام »طوفان« به شهرت 
رسید. او فعالیت خود را به صورت جدی 
در سال ۱34۲ وقتی که سال ۱4 سن داشت 
در  بدلکار  ورزشکار  به عنوان  و  کرد  آغاز 
فیلم »ترس و تاریکی« محمد متوسلانی 
حضور یافت. سپس در سال ۱348 با فیلم 
»قهرمانان« به کارگردانی ژان نگولسوک، 
محصول مشترک ایران و آمریکا، به عنوان 
بازیگر جلوی دوربین رفت و تا سال ۱3۵۵ 
در نزدیک به ۱0 فیلم بازی کرد. وی با فیلم 
به   ۱36۲ سال  در  کوچک خان«  »میرزا 
بازیگری برگشت و با حضور در فیلم های 
شب«،  در  »شکار  کستری«،  خا »فصل 
کم کم به شهرت   » ک« و »ضربه آخر »پلا
غ«  رسید و در سال ۱3۷۱ نیز با سریال »سیمر

وارد قاب تلویزیون شد. از آثار سینمایی 
خ«، »خداحافظ  به فیلم های »سینه سر
»چشم  پیروزی«،  »سحرگاه  سینما«، 
عقاب«، »شاهرگ«، »تهاجم«، »پاتک«، 
کندوان«،  در  »حادثه   ،» سبز »جهنم 
»خط آتش«، »مرضیه«، »آنها هیچکس 
«، »صلیب  را دوست ندارند«، »ضربه آخر
خاموش«،  »شکار  »پوتین«،  طلایی«، 
ک«، »میرزا  کانی مانگا«، »پلا »جمیل«، »
کوچک خان«، »شکار در شب«، »فصل 
«، »مردی در آتش«،  کستری«، »انفجار خا
از  گریز  « »جنوبی«،  بسته«،  »چشمان 
«، »خر دجال«،  مرگ«، »هفت مرد دلاور
»غلام ژاندارم«، »ترس و تاریکی« می توان 

اشاره کرد.

کسپاری  اعلام زمان خا
»رضا طوفان«

مهدیفخیمزاده:
 حالم خوب است

 مهدی فخیم زاده که پس از بازی در سریال 
»بازپرس« مقابل دوربین نرفته است، این روزها 
شرایط جسمی خوبی دارد و مشغول نگارش 
فیلمنامه ای جدید است. این بازیگر و کارگردان 
در گفت وگویی با ایسنا وضعیت جسمی اش را 
مساعد توصیف کرد و اخبار منتشرشده درباره  
بستری شدن در بیمارستان را نادرست خواند. 
گویا این هنرمند مدتی به دلیل بستری شدن 
یکی از بستگانش، به بیمارستان تردد داشته 
که از سوی برخی به نادرست بیماری خود او 
تعبیر شده است. مهدی فخیم زاده این روزها 
در حال نگارش فیلمنامه جدیدی است که به 
گفته خودش فعلا در مرحله آماده سازی است. 
این کارگردان با بیان اینکه فیلمنامه جدیدش 
مضمونی اجتماعی دارد، بیان داشت: این 
کار پلیسی نیست و متفاوت با کارهای قبلی 
است و پلیس در آن محور نیست. باید دید 
بعد از اتمام متن فیلمنامه، امکان ساخت در 
تلویزیون وجود دارد یا شبکه نمایش خانگی. 
هنوز تصمیمی در این زمینه نگرفته ام چرا 
که همیشه سعی دارم سناریو را کامل کنم و 
بعد سراغ تهیه کننده،  ساخت و عوامل دیگر 
بروم. فخیم زاده در پایان در پاسخ به اینکه آیا 
این روزها پیشنهادی برای بازیگری داشته 
است؟ نیز گفت: بعد از »بازپرس« کار جدیدی 
نداشتم. پیشنهادهایی شده است اما یا سناریو 
را دوست نداشتم یا نقش خوب کار نشده بود 
کیفیت فیلمنامه ها همواره مورد  متاسفانه 
سوال بوده و هست و البته ربطی به الان هم 

ندارد.

  آغاز فصل تازه 
کنسرت های »قربانی« 

تور  برگزاری  با  همزمان  قربانی  علیرضا   
ج از کشور خود طی روزهای  کنسرت های خار
کنسرت های تهران را با  پیش رو، فصل تازه 
رهبری ارکستر حسام ناصری آغاز می کند. با 
توجه به استقبال مخاطبان از کنسرت های 
و  سعدآباد  کاخ  در  قربانی  علیرضا  تابستان 
امکان  مجدد،  اجرای  برای  آن ها  تقاضای 
اجرای کنسرت از ۷ دیماه فراهم شده است.  
در این کنسرت، قطعات جدید و متنوعی اجرا 
خواهند شد و مانند سنوات گذشته مدیریت 
هنری این اجراها را حسام ناصری بر عهده دارد. 
بلیت فروشی این کنسرت از ساعت ۲۲ امشب 
۲۷ آذر آغاز می شود. وی طی روزهای پیش رو در 
قونیه روی صحنه رفت و اواخر ماه ژانویه سال 

جدید میلادی در استرالیا اجرا خواهد داشت.

 نخست وزیر جمهوری آذربایجان در جریان یک نشست 
در »مسکو« گفت: ادامه گفت وگوهای سازنده با ارمنستان 
بسیار با اهمیت است. یک مقام بلند پایه دولت جمهوری 
کره صلح با ارمنستان را بسیار مهم  آذربایجان ادامه مذا
»علی   ،» »ترندنیوز خبرگزاری  گزارش  به  کرد.  توصیف 
آذربایجان در جریان  اسدوف« نخست وزیر جمهوری 
نشست شورای سران دولت های کشورهای مشترک المنافع 
در مسکو بیان داشت: »ادامه گفت وگوهای سازنده صلح 
بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان بسیار مهم است.«  این 
کنون دو بار باهم جنگیده اند. در جنگ  دو کشور همسایه تا
دوم قره باغ ارتش جمهوری آذربایجان برتری قابل توجهی 

بر ایروان داشت. جمهوری آذربایجان در سال ۲0۲0 و دومین 
جنگ با ارمنستان، بخشی از اراضی قره باغ را باز پس گرفت 
کو به بخش های باقی مانده از  و اخیرا نیز پس از حملات با
، ارمنی های حاضر در این منطقه  قره باغ در ماه سپتامبر
به شروط جمهوری آذربایجان مبنی بر خلع  سلاح این 
کو  کنترل با کامل در  منطقه تن دادند و قره باغ به طور 
درآمد. وزیر امور خارجه جمهوری ارمنستان نیز از جمهوری 
کرات صلح با ارمنستان  آذربایجان خواست با از سرگیری مذا
کند. میرزویان در  با میانجیگری اتحادیه اروپا موافقت 
کنا« وزیر امور  نشست خبری مشترک با »مارگوس تسا
خارجه استونی افزود: »به نظر من جمهوری آذربایجان باید 

کره بازگردد. ما قبلا گفته ایم که  در قالب جلسات به میز مذا
کنون باید با هم ملاقات کنیم و  بیشتر کار انجام شده و ا
در مورد متن نهایی موضوعات کلیدی به توافق برسیم.«  
کنون  »الهام علی اف«، رئیس جمهور جمهوری آذربایجان، تا
کره با »نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان  دو بار مذا
را لغو کرده است. جمهوری آذربایجان و ارمنستان به تازگی 
در گامی به سمت عادی سازی روابط اسیران جنگی را در 
مرز مبادله کردند. این مبادله شامل آزادی 3۲ ارمنی توسط 
جمهوری آذربایجان بود این افراد اواخر سال ۲0۲0 اسیر شده 
بودند. در مقابل، ارمنستان دو نظامی جمهوری آذربایجان 

را تحویل داد.

 دیمیتری مدودف با بیان اینکه حزب »روسیه متحد« 
تمام تلاش خود را برای تضمین پیروزی دوباره ولادیمیر 
پوتین در انتخابات ریاست جمهوری این کشور به کار 
کم بر روسیه شکی ندارد  می گیرد، گفت: این حزب حا
« پوتین باید رهبری این کشور را  که در »این دوره دشوار
برعهده داشته باشد. دیمیتری مدودف، رئیس حزب 

کم روسیه متحد و معاون شورای امنیت روسیه  حا
اظهارداشت:  ما درباره اینکه چه کسی باید در این دوره 
بسیار دشوار رهبری روسیه را برعهده داشته باشد، 
کوچک ترین شکی نداریم. در مارس ۲0۲4 ما تمام تلاش 
خود را می کنیم تا ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری کنونی 
روسیه پیروزی مقتدرانه ای به دست آورد. مدودف 

در کنفرانس حزب روسیه متحد اظهارکرد: انتخابات 
ریاست جمهوری اصلی ترین رویداد در حیات سیاسی 
روسیه است که در آن رهبر این کشور انتخاب می شود تا 
تمام کسانی را که خواستار قدرت، شکوفایی و استقلال 
روسیه بوده و به دنبال حفظ سنت ها و پیشرفت هستند، 
متحد کند. این سیاستمدار روس ابراز اطمینان کرد که 
تمامی اعضای این حزب در انتخابات ریاست جمهوری 
از پوتین حمایت می کنند تا این نقطه آغاز مرحله تازه ای 

از تحولات روسیه باشد.

نخستوزیرجمهوریآذربایجان:

کرات صلح با ارمنستان بسیار مهم است  ادامه مذا

دیمیتریمدودف:
 »پوتین« باید در انتخابات پیروز شود

بیـــن المـــلل
 

 

گــــزارش

کاهش محبوبیت نخست وزیر ژاپن 
 میزان محبوبیت نخست وزیر ژاپن پس از تغییر در 
کابینه در پی یک رسوایی مالی که آینده دولت را تهدید 
 می کند، به پایین ترین حد خود رسیده است. به گزارش 
روزنامه آساهی شیمبون، بررسی روزنامه مینیچی از ۱6 
( نشان می دهد محبوبیت  )۲۵-۲6 آذر تا ۱۷ دسامبر
کابینه فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن نسبت به ماه 
گذشته ۵ درصد کاهش یافته و به ۱6 درصد رسیده 
است. این کمترین میزان محبوبیت کابینه ژاپن از 
زمان به روی کارآمدن وی در سال ۲0۲۱ است. میزان 
عدم رضایت از کابینه او به ۷9 درصد رسیده است و 
این بیشترین میزان نارضایتی از زمانی است که این 
روزنامه از بیش از هفت دهه پیش برای اولین بار چنین 
گانه روزنامه  نظرسنجی ای را انجام داد. نظرسنجی جدا
کابینه  نیک کی نشان می دهد که میزان محبوبیت 
فومیو کیشیدا با کاهش چهار درصدی به ۲6 درصد 
رسیده است. این میزان معمولا برای نخست وزیران 
کشور محدوده خطر محسوب می شود. سایر  این 
نظرسنجی ها نیز نتایج مشابهی داشتند. نظرسنجی ها 
کیشیدا چهار وزیر  نشان می دهند با اینکه فومیو 
متهم به پنهان کردن درآمد حاصل از رویدادهای 
جمع آوری کمک مالی را جایگزین کرد، فشارها بر وی 
کم لیبرال دموکرات  باقی است. این رسوایی حزب حا
LDP ژاپن را به لرزه انداخت و باعث گمانه زنی هایی 
شد مبنی بر اینکه ممکن است این حزب پیش از 
پایان دوره ریاست فومیو کیشیدا در ماه سپتامبر ۲0۲4 
به فکر جایگزینی برای او باشد. حدود 6۷ درصد از 
شرکت کنندگان در نظرسنجی روزنامه نیک کی گفتند: 
کیشیدا مسئول مساله تامین مالی سیاسی  فومیو 
است و ۲8 درصد از آن ها مخالف این دیدگاه هستند. 
روزنامه های محلی ژاپن از جمله آساهی شیمبون 
گزارش دادند دادستان های توکیو بازجویی داوطلبانه 
را از قانونگذاران جناحی از LDP که مظنون به دست 
داشتن در این رسوایی مالی هستند، آغاز کرده اند. 
بر اساس این گزارش، میزان این پول در پنج سال 
گذشته ۵00 میلیون ین)3.۵ میلیون دلار( تخمین زده 
می شود. نظرسنجی خبرگزاری کیودو نشان می دهد 
کم ژاپن نیز آسیب می زند.  این رسوایی به حزب حا
درحالی که حزب LDP به شکل سنتی سیاست های 
ژاپن را در دست دارد و محبوبیت بیشتری نسبت به 
حزب های مخالف خود دارد، میزان رضایت از آن به ۲6 
درصد کاهش یافته که این کمترین میزان محبوبیت 
حزب از زمان روی کارآمدن فومیو کیشیدا محسوب 
می شود. با این حال، انتخابات عمومی بعدی ژاپن 
سال ۲0۲۵ برگزار می شود. محبوبیت کیشیدا همچنین 
به دلیل نشت داده های اطلاعات کارت های شناسایی 
ملی و نگرانی ها درباره تامین بودجه دفاعی این کشور 

کاهش یافته است. 

»اوبامــــــا« هم نگران شکست »بایـــــدن« شد کوتــــاه

ک اوباما   رئیس جمهور اسبق آمریکا بارا
رئیس جمهور  پایین  محبوبیت  میانه  در 
ایالات متحده و سن بالای او که به دغدغه 
رای دهندگان آمریکایی تبدیل شده، نگران 
است بایدن در رقابت دوباره با ترامپ در 
باخت  بخورد.  شکست   ۲0۲4 انتخابات 
ریاست جمهوری  انتخابات  در  »بایدن« 
ترامپ  دوباره  رسیدن  قدرت  به  و   ۲0۲4
دغدغه رئیس جمهور اسبق ایالات متحده 
ک اوباما در آستانه سال انتخاباتی آمریکا  بارا
شده است. یک منبع نزدیک به اوباما به 
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال گفت: 
»اوباما می داند رقابت بین بایدن و ترامپ 
بسیار نزدیک خواهد بود و حس می کند 
دموکرات ها ممکن است به راحتی ببازند«. 
موضوعی که کارزار انتخاباتی خود بایدن هم 
به آن اذعان کرده و تقابل احتمالی دوباره او 
با ترامپ، نامزد پیشتاز جمهوری خواهان 
را در سال ۲0۲4 بسیار تنگاتنگ پیش بینی 
کرده است. وال استریت گزارش داده نتایج 
نظرسنجی ها که از نارضایتی رای دهندگان 

نسبت به هزینه های زندگی و نگرانی آن ها 
آمریکا  8۱ ساله  درباره سن رئیس جمهور 
کرده است.  حکایت دارد، اوباما را نگران 
ترکیبی از نظرسنجی ها نشان می دهد بایدن 
هم در سطح ملی )3.۵ درصد( و هم در 
که سرنوشت انتخابات را  ایالت های کلیدی )
تعیین می کنند( از ترامپ عقب است. به رغم 
نتایج تیره و تار بایدن در نظرسنجی ها و 
نگرانی های عمومی درباره سن و شرایط 
جسمی و آمادگی ذهنی او به دلیل زمین 
خوردن های متعدد و گاف های گاه و بیگاه 
برای  بهتری  گزینه  دموکرات ها  کلامی، 
شکست ترامپ در سال ۲0۲4 ندارند. نگرانی 
اوباما منعکس کننده نگرانی فزاینده حزب 
دموکرات آمریکا درباره چشم انداز انتخاب 
مجدد بایدن است. مشاور ارشد سیاسی 
کسلرود که در پیروزی او  سابق اوباما دیوید ا
در انتخابات سال ۲008 نقش داشته، آشکارا 
درباره نقاط ضعف بایدن هشدار داده و 
محبوبیت پایین او در نظرسنجی ها را اخبار 

بسیار بسیار تاریک توصیف کرده است.

 حزب حاکم صربستان 
در انتخابات پیروز شد

 رئیس جمهور صربستان، الکساندر ووچیچ موفق شد 
جایگاه حزب خود را در پارلمان این کشور تثبیت کند. بنا به 
گزارش شبکه »راشاتودی«، دولت ووچیچ در پی اعتراضات 
به دو تیراندازی گسترده در ماه »می« که به مرگ ۱8 نفر 
منتهی شد، خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی 
شد. انتخابات پیشین در سال ۲0۲۲ برگزار شد و انتخابات 
پارلمانی پنجمین انتخابات از سال ۲0۱۲ و زمانی است که 
کم برای اولین بار به قدرت رسید. نظرسنجی  حزب حا
در محل رأی گیری مؤسسات نظرسنجی »CeSID« و 
»ایپسوس« نشان می دهد که حزب  SNA، 46 درصد از 
آراء انتخاباتی را به دست آورده است و حزب مخالف آن 
یعنی »صربستان علیه خشونت«  )SPN( کمتر از ۲8 درصد 
از آراء را به دست آورده است. ووچی پس از اعلام نتایج 
نظرسنجی های پس از رأی گیری گفت: »این یک پیروزی 
قطعی است که مرا خوشحال کرده است.« حزب ووچیی 
به دنبال آن است تا صربستان را به یکی از اعضای اتحادیه 
اروپا تبدیل کند که البته موانعی در این مسیر وجود دارد 
که از آن  جمله می توان به وضعیت استان خودمختار 
کوزوو اشاره کرد که اتحادیه اروپا آن را یک کشور مستقل 

قلمداد می کند.

کره شمالی یک پرتاب ناشناس شلیک کرد
 ستاد مشترک ارتش کره جنوبی از شلیک یک پرتابه 
ناشناس توسط ارتش کره شمالی خبر داد. ستاد مشترک 
ارتش کره جنوبی گفت که این پرتاب را شناسایی کرده 
است اما جزئیات بیشتری ارائه نداد. براساس بیانیه ستاد 
مشترک کره جنوبی، کره شمالی یک موشک کوتاه برد را از 
حوالی پیونگ یانگ پرتاب کرد که بعد از طی مسافت ۵۷0 
کیلومتری در دریای ژاپن منفجر شده است. این پرتاب 
چند روز پس از آن صورت گرفت که سئول و واشنگتن 
دومین نشست گروه مشورتی هسته ای را برگزار کردند و 
توافق کردند که دستورالعمل های مربوط به برنامه ریزی 
و عملیاتی کردن یک استراتژی اتمی مشترک را تا اواسط 
سال آینده تکمیل کنند. در بیانیه مشترک گروه مشورتی 
کید شد که هرگونه حمله اتمی  اتمی آمریکا و کره جنوبی تا
پیونگ یانگ به کره جنوبی با پاسخی سریع و قاطع مواجه 
خواهد شد. یک مقام نظامی کره شمالی در سخنانی که در 
خبرگزاری دولتی این کشور انعکاس یافت، بیان داشت: 
»نبرد فیزیکی و جنگ در شبه جزیره کره دیگر یک احتمال 
نیست و تبدیل به اتفاقی که دیر یا زود خواهد افتاد شده 
است. اقدامات بی ملاحظه و نابخردانه سئول ممکن است 
منجر به یک تقابل نظامی شدید شوند.« آزمایش موشکی 
کره شمالی همزمان با حضور یک زیردریایی کلاس اتمی 
آمریکا در بندر بوسان در جنوب شرقی کره جنوبی و در میانه 
گمانه زنی ها در زمینه احتمال آزمایش یک موشک قاره پیما 

توسط پیونگ یانگ صورت گرفته است.

محمدخزاعی:

  سینمای مستند 
سازنده نگاه ها و اندیشه هاست

 رئیس سازمان سینمایی در پیامی به هفدهمین جشنواره 
گفت:  »سینماحقیقت«  ایران  مستند  فیلم  بین المللی 
سینماحقیقت از رویدادهای جریان ساز و غنی سینمای ایران، 
مرجعی ارزشمند و بی همتا، برای تاریخ، هویت، سبک زندگی 
ایرانی- اسلامی و روایت اسطوره هاست. محمد خزاعی، رئیس 
سازمان سینمایی در پیامی به هفدهمین جشنواره بین المللی 
که انقلاب  فیلم مستند ایران نوشت: »هنر آرمانی، هنری 
اسلامی به آن می پردازد، هنر انسان سازی است. سینمای 
مستند به واسطه نزدیک بودن به این ساحت، و به دلیل 
دوری از مناسبات تجاری و پسند عامه، متعالی و سازنده 
نگاه ها و اندیشه هاست. جشنواره بین المللی فیلم مستند 
ایران سینماحقیقت در مسیری که امسال به هفده سالگی 
می رسد، به جوانی و بالندگی رسیده است. امسال حضور 
جوانان، مستندسازان نسل تازه، هنرمندان مستعد و توانا و 
باانگیزه که در استان ها سینمای مستند را دنبال می کنند، 
نویددهنده روزهایی پررونق برای این رویداد مهم منطقه 
گاهی،  است. اهتمام سازمان سینمایی کشور، با محور اخلاق، آ
امید، تبدیل رویدادهای هنری و جشنواره ها، به محلی برای 
دیده شدن هنرمندان مختلف و ایجاد انگیزه برای فعالیت آنان 
است و سینماحقیقت از رویشگاه های اصلی نیروی انسانی 
سینماست. سینماحقیقت از رویدادهای جریان ساز و غنی 
سینمای ایران، مرجعی ارزشمند و بی همتا، برای تاریخ، هویت، 
سبک زندگی ایرانی- اسلامی و روایت اسطوره هاست و می تواند 
غنی ترین جلوه گاه برای شناسایی فرهنگ متنوع اقوام ایرانی 
و رنگارنگی های زبانی، آئینی، جغرافیایی، تاریخی آن باشد؛ 
مضافا، که امروز با رویکردهای حمایتی سازمان سینمایی از 
ظرفیت های مغفول شاهد نوزایی و رویش های تازه در حوزه 
که سینمای مستند  سینمای استانی هستیم. به میزانی 
قدرت بازآرایی خلاقانه از شرایط جامعه، آسیب های اجتماعی، 
رنج ها، ارزش ها، شاخصه ها و زیبایی های یک جامعه دارد 
سایرگونه های تصویری و سینمایی ندارد. این سینما می تواند 
به اعتلا و بازشناسی و رشد فرهنگ عمومی جامعه کمک کند 
، مقتدرانه، غنای فرهنگی  و در صحنه دیپلماسی عمومی نیز
و تاریخی و ارزش های یک ملت را به نمایش بگذارد. دنیای 
، دنیای روایت هاست و نقطه تبلور آن پیش روی ماست:  امروز
غزه. غزه میدانی است که روایت حق و باطل در آن جان گرفته 
و انحصار را از رسانه های غربی و معاند گرفته است. سینمای 
گران متعهد، در چنین بزنگاه هایی، در روند  مستند و سینما
گر سید شهیدان اهل قلم  تاریخ جهان نقش آفرین می شوند. ا
گر سینمای اشراقی و نگاه عارفانه او به دفاع مقدس  نبود، ا
نبود، نه تنها تاریخ که سینمای ایران، تصاویر و شخصیت هایی 

ناب را از دست می داد. 

        وزیر ارشاد:        وزیر ارشاد:

   نمادهای هنری   نمادهای هنری
  به پیرامون تئاترشهر   به پیرامون تئاترشهر 

بازمی گردندبازمی گردند


